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Mötets laglighet och beslutförhet 
 
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 92        

 
   
Mötet konstateras lagenligt sammankallat och beslutfört. 
 
Behandling: 
Tilläggslistan godkändes. 
 
Beslut 
Mötet konstaterades lagenligt sammankallat och beslutfört.
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Protokolljusterare 
 
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 93    
      

   
Livskraftsnämnden väljer till protokolljusterare Ninni Kähkönen och 
Piia Malmberg. 
 
 

 Beslut 
Livskraftsnämnden valde Saija Haapasaari och Piia Malmberg till 
protokolljusterare. 
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Konsthallens vision och utarbetande av framtida verksamhetsmodeller för 
Konstfabriken 
 
Livskraftsnämnden 22.04.2024 § 26  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Bitädande stadsdirektör Pekka Söyrilä, fritidsdirektör Minna Särelä, 
chef för turismutveckling Sari Myllynen, fornamn.efternamn@borga.fi 
 
 
Tilläggsuppgifter ger också: Porvoo Event Factory Oy Ab:s 
verkställande direktör, Anders Lindholm-Ahlefelt, 
etunimi@taidetehdas.fi 
 
 
Bakgrund 
Konstfabriken i Borgå är ett mångsidigt evenemangscentrum som 
erbjuder breda tjänster för många olika målgrupper. I sin nuvarande 
form färdigställdes Konstfabriken våren 2012, då man också kom 
överens och beslutade om vissa gränsdragningar i 
serviceproduktionen. Konstfabrikens fastighet ägs av den finländska 
kulturens stödjare Finska Kulturfonden, Alfred Kordelins stiftelse och 
stiftelsen Emil Aaltosen säätiö. En stor del av fastigheten har hyrts ut 
till staden med ett 20-årigt hyresavtal som gäller till 31.12.2032 
  
År 2011 grundade Borgå stad Porvoo Event Factory Oy Ab (nedan 
EF) för att betjäna Konstfabrikens företagskunder. Aktiebolaget 
svarar för försäljningen av Konstfabrikens evenemangslokaler och 
ordnandet av den operativa verksamheten. Stadens dotterbolag 
betjänar kunder inom mötes-, seminarie-, kongress- och 
evenemangsproduktion samt utvecklar och producerar tjänster och 
produkter i samband med detta tillsammans med sina 
samarbetspartner. Borgå stads turism- och evenemangstjänster 
svarar för närvarande för Konstfabrikens marknadsföring som 
helhet, men det bör noteras att EF och kulturtjänsterna till vissa delar 
svarar för den evenemangsspecifika marknadsföringen. Under våren 
2024 har man förtydligat arbetsfördelningen i fråga om 
marknadsföringen.   Borgå stads kulturtjänster svarar för 
Konstfabrikens offentliga kulturtjänster för alla åldrar, Borgå 
Konsthall, konstnärsresidenset samt workshopverksamheten för 
barn och unga. Borgå Konsthall finns i Konstfabriken och är en 
utställningslokal som fokuserar på nutidskonst. I lokalen visas också 
verk från Borgå stads konstsamling/Jänttis konstsamling. 
Utställningslokalen består av en huvudutställning och två mindre 
utställningslokaler, Fikka och Hörnan (den förstnämnda har man 
beslutat att avstå från under 2024, eftersom två mindre lokaler delvis 
ger en splittrad bild av Konsthallens verksamhet). I Konsthallen finns 

mailto:fornamn.efternamn@borga.fi
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också Borgå Konstnärsgilles artotek samt Konsthallens butik. 
Borgånejdens musikinstitut har också egen serviceproduktion i 
Konstfabriken, bl.a. konsert- och musiklekverksamhet.  Stadens 
ovannämnda enheter är från 1.1.2023 en del av stadens sektor för 
Livskraft. Kulturtjänsternas och musikinstitutets uppgift är att trygga 
och säkerställa Konstfabrikens mångsidiga programutbud för alla 
åldersgrupper.  
 
På Konstfabriken finns också Stiftelsen för Konstfabriken i Borgå, 
Konstfabrikens dansskola, BioRex samt två restauranger, Fabriken 
och Bistro Sinne. På Konstfabrikens handelsgränd bedriver olika 
affärer mångsidig kommersiell verksamhet. Samarbetet mellan 
affärerna främjas av Västra åstrandens företagarförening, där även 
EF är medlem.   
  
Hösten 2023 gick företagets första verkställande direktör Susanne 
Dahlqvist i pension, vilket gav en utmärkt möjlighet att begrunda 
Konstfabrikens strukturer och verksamhet på ett allmänt plan. 
Tillfället att begrunda framtida alternativ är i det avseendet lägligt att 
ungefär hälften av stadens och EF:s hyresperiod kvarstår.  I den 
fastställda budgeten för 2024 (SF 15.11.2023) har det antecknats att 
livskraftssektorns insatsområden kommer att vara bl.a. en analys av 
Event Factorys, Konstfabrikens, Näse gårds och kultur- och 
museitjänsternas verksamheter, en genomgång av verksamma 
enheter för att man bl.a. ska kunna utreda hur stadens konstverk 
kunde placeras bättre så att de får synlighet. Hösten 2023 anställde 
EF således i samförstånd med staden en tidsbunden verkställande 
direktör (fritidschefen Anders Lindholm-Ahlefelt) med syfte att bilda 
en uppfattning om dotterbolagets situation, och samtidigt gavs 
verkställande direktören i uppdrag att utreda alternativa framtida 
finansierings- och förvaltningsmodeller i ljuset av den nuvarande 
verksamheten. Det har tidigare utarbetats två olika rapporter om 
Konstfabrikens verksamhet samt utvecklingen av finansierings- och 
förvaltningsmodellerna (Valor/NAG partners 2013 samt Leppäkoski 
2016). Utgående från utvecklingsförslagen i dessa rapporter har 
man vidtagit några enskilda åtgärder i fråga om Konstfabrikens 
verksamhet.  
 
Det ligger också i tiden att utreda verksamheten och begrunda 
framtida alternativ, eftersom det inom kultur- och 
evenemangscentrumsbranschen på riksnivå har uppstått ett särskilt 
behov av att granska den marknadsbaserade 
evenemangsaffärsverksamhetens (bl.a. stadens dotterbolags) 
relation till städernas och kommunernas finansieringsflöden i ljuset 
av den gällande lagstiftningen. Med andra ord: städerna bör enligt 
lagen undvika att ge förbjudet statsstöd till sina dotterbolag som 
fungerar på marknadsvillkor, för att det inte ska uppstå en 
förvrängning av den fria konkurrensen. Under de senaste åren har 
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samma ärende begrundats i Helsingfors och Åbo samt alldeles 
nyligen i bl.a. Tammerfors, Lahtis och Kotka.  
 
Därmed har man utarbetat en separat utredning om Konstfabrikens 
verksamhet (bilaga), vars syfte är att analysera Konstfabrikens 
karaktär, verksamhetsprinciper, vision och de olika aktörernas 
kontaktytor samt inbördes förhållanden. Utredningen har gjorts 
under perioden 1.9.2023–28.3.2024. Uppgifterna i utredningen har 
samlats in av Konstfabrikens aktörer, EF:s anställda samt av 
stadens olika enheter. På basis av utredningen fattar Borgå stad och 
EF separata beslut i fråga om verksamhetens olika delområden 
enligt förfarandet som anges i stadens förvaltningsstadga, i sina 
beslutsfattande organ. Eventuella framtida kostnadseffekter och 
investeringsbeslut beslutas separat som en del av 
budgetberedningen. 
 
Åtgärdsförslag  
Nedan har man för Konstfabriken presenterat sådana beaktansvärda 
alternativa verksamhetsmodeller som man kunde eftersträva så att 
Konstfabriken även framöver kan betjäna Borgåborna med 
framgång. Alternativen grundar sig på tre avvikande alternativ. 
Centrala aspekter är de olika lokalernas hyresförhållanden i relation 
till staden, lokalernas hierarkiska prioritet samt styrningen av 
penningflödet. Avsikten har varit att identifiera de huvudsakliga 
verksamhetsmodellerna som skiljer sig från varandra och som 
genom sina respektive fördelar och nackdelar påverkar 
Konstfabrikens framgång och lönsamhet. Alla tre modeller har 
fördelar och nackdelar, men det är ett faktum att det inte 
nödvändigtvis är möjligt att hitta en perfekt modell i en fastighet med 
egna verksamhetsmässiga svagheter på grund av strukturerna och 
historien.   
  
1. Den kommunala modellen: Konstfabriken är ett kulturcentrum vars 
primära funktion är att erbjuda Borgåborna konst och kultur.  
  
Konstfabrikens huvudaktör är Borgå stad och Konstfabriken leds av 
en resultatenhetschef under fritidstjänsterna (eller tjänsterna för 
livskraft). Konstfabriken är en del av stadens budgetstruktur och all 
tidigare personal vid EF har övergått till den nya enhet som grundas. 
Alla lokaler förvaltas av kulturcentret (genom intern hyra) och 
stadens lokaltjänster svarar för samarbetet med fastighetens ägare.   
  
För att säkerställa kulturinnehållet har Konstfabriken en eller flera 
kulturproducenter, vars uppgift är att producera och samordna 
kulturupplevelserna i huset. Det är inte nödvändigt att 
kulturtjänsterna närvarar i huset efter att den nya enheten grundas, 
men samarbetet med kulturtjänsterna är även i framtiden mycket 
viktigt beroende på vilken aktör som i framtiden driver Konsthallen 
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eller den allmänna utställningsverksamheten. För den enhet som 
grundas anvisas verksamhetsanslag som en del av stadens 
budgetberedning. 
  
I denna modell är det också motiverat att besluta mellan dessa 
alternativ:   
a. Konsthallen fortsätter sin verksamhet som en del av 
kulturtjänsterna eller som en del av Konstfabriken,  
b. Konsthallens verksamhet placerar sig och bestäms enligt behovet 
av och tillgången till lediga lokaler.     
  
Lokalerna säljs inte aktivt till kongress- och konferenskunder, dvs. 
man borde avstå från den egentliga säljpersonalen, men lokalerna 
kan nog fortfarande bokas för sådana ändamål. Enheten borde i 
detta fall ha en samordnare för lokalreservationer, så att olika 
aktörer kan boka lokalerna. Den långvariga uthyrningen av lokalerna 
skulle övergå till stadens lokaltjänster, eftersom det inte 
nödvändigtvis är motiverat att hålla detta separat från stadens övriga 
funktionssätt. Produktionen av restaurangtjänster i Konstfabriken 
samt restaurangens ensamrätt vid evenemang bör i detta fall 
eventuellt omförhandlas för att motsvara stadens 
lokalförvaltningsarrangemang. BioRex förhållande till kulturcentret 
bör också omprövas.  
 
I denna modell grundar sig enhetens intäkter på konsert- och 
evenemangstjänsternas intäkter samt på intäkter från eventuella 
inträdesbiljetter. Företagsförsäljningen uteblir helt och hållet, vilket 
minskar intäkterna avsevärt, men å andra sidan behövs ingen 
försäljningsorganisation i denna modell. En övergång till modellen 
förutsätter samarbetsförhandlingar samt överlåtelse av rörelse och 
kräver särskild granskning i fråga om överföringen av medel och 
inventarier samt avtal. Eftersom Konstfabrikens ljudteknik och 
underhållet av den är en upphandlad tjänst kräver modellen en del 
investeringar eller omorganisering.  
 
  
2. Aktiebolagsmodellen: Konstfabriken är ett evenemangshus, vars 
primära funktion är att betjäna olika företags kongress- och 
konferensbehov samt att ordna kommersiellt lönsamma evenemang 
och i andra hand att erbjuda Borgåborna konst och kultur.  
  
Konstfabrikens lokaler som hyrs av staden överförs till EF och 
omfattar följande lokaler: Avanti- och Fabrikssalen, foajéerna och 
entréhallen, möteslokalerna, biograf- och restauranglokalerna, 
affärslokalerna samt salarnas produktionsmässiga bakutrymmen och 
Konsthallen (konstnärslokalerna och kontorslokalerna bestäms 
separat). Detta innebär en avsevärd ökning av EF:s lokalkostnader, 
samt en viss återuthyrning till staden.  
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Omorganiseringen av Konstfabrikens evenemangsproduktion stöder 
modellen. EF svarar för den kommersiella evenemangsproduktionen 
och övriga aktörer hyr lokaler för evenemangsproduktion i 
Konstfabriken till stadens koncernpris, på samma sätt som andra 
kunder.   
  
Vid behov hyr kulturtjänsterna också ut lokaler för konstutställningar, 
beroende på hur länge respektive lokal behövs. Ett alternativ är att 
flytta utställnings- och evenemangsverksamheten till någon annan 
plats i staden. Ett tillräckligt anslag för lokalhyror reserveras i 
kulturtjänsternas budget. Konstutställningsverksamhetens 
hierarkiska rätt till lokalen bestäms enligt tillgång och budgetmedel.   
  
I denna modell är det också motiverat att besluta mellan dessa 
alternativ:   
a. Man kan hyra ut eller låta bli att hyra ut konstnärs- och 
kontorslokaler till vem som helst till marknadspris. Ändringen 
garanterar dock inte en lika bra användningsgrad som i nuläget, men 
möjliggör omorganisering eller ändring av lokalerna.   
b. Konstnärs- och kontorslokalerna flyttas inte till EF, utan staden 
behåller dem.  
  
  
3. Hybridmodellen: Konstfabriken är ett levande, mångsidigt 
evenemangs-, kongress- och konferenscentrum, där konsten och 
kulturen är ständigt närvarande.  
    
Konstfabriken fortsätter sin verksamhet till vissa delar på samma sätt 
som tidigare, men med vissa preciseringar och förtydliganden. Den 
gemensamma visionen och strategin som betjänar Konstfabrikens 
helhet bestäms i samarbete mellan de aktörer som verkar i 
Konstfabriken. Visionen ger ett tydligt uttryck för vad Konstfabriken 
är och vilket mål som eftersträvas av alla aktörer som verkar 
innanför dess väggar. Denna vision bör också beakta visionen i 
stadsstrategin.  
 
Hybridmodellens funktion och förverkligandet av visionen säkerställs 
av Konstfabrikens ledningsgrupp. Ledningsgruppen består av 
Konstfabrikens huvudsakliga aktörer, liksom för närvarande 
(kulturtjänsterna, EF, turism- och evenemangstjänsterna samt 
BNMI), som rapporterar om husets ärenden och verksamhet till sina 
egna ansvariga parter (EF till företagets styrelse, stadens aktörer till 
beslutsorganet enligt stadens förvaltningsstadga). 
 
Den hierarkiska huvudaktören för Konstfabrikens salar är fortfarande 
EF, som säljer lokalerna för kongresser och konferenser och 
producerar kommersiellt lönsamma evenemang själv, eller lägger ut 
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dem till någon tredje part (liksom i nuläget). Stadens kulturtjänster 
svarar för den kulturbaserade verksamheten och tredje sektorns 
behov, men alltid i samförstånd med EF. Målet är att skapa en 
helhet som betjänar Borgåborna i första hand, men även andra 
intressegrupper.  
 
Turism- och evenemangstjänsterna är EF:s samarbetspartner i 
marknadsförings- och kommunikationsfrågor samt i produktionen av 
evenemang som omfattar hela staden till den del de ordnas på 
Konstfabriken, men EF svarar själv för marknadsföringen av de 
tjänster eller produkter som har ett kommersiellt syfte.  
 
Aktörerna i huset har ett genuint samarbete med tanke på konst och 
kultur och bl.a. blir konstnärerna och konsten som finns i huset allt 
mer en del av helheten. Konstfabriken utvecklas till att innefatta ett 
brett utbud av varierande visuell konst och målet är att skapa en 
kuraterad helhet som även väcker intresse med tanke på turismen. 
  
I denna modell är det också motiverat att besluta mellan dessa 
alternativ:   
a. Alla lokaler i Konstfabriken fortsätter som öronmärkta för det 
nuvarande syftet, dvs. Konsthallen är i övre våningen och är 
underställd kulturtjänsterna och Avanti- och Fabrikssalen säljs för 
kongresser, konferenser och evenemang av EF. Ingång till 
Konsthallen sker huvudsakligen via handelsgränden och då 
omformas ingången för att motsvara det behovet (effektivare än för 
närvarande). EF har fortfarande rätt att boka foajén för 
privattillställningar, varvid passagen begränsas och kunderna 
hänvisas till att använda alternativa rutter. 
 
b. Vissa lokaler i Konstfabriken byter plats, varvid Fabrikssalen blir 
Konsthallen och nuvarande Konsthallen används för seminarier och 
möten.  
 
c. Konsthallen stannar i övre våningen, men utvidgas. Man avstår 
från konstnärslokalerna antingen helt eller delvis och för de 
nuvarande hyresgästerna anvisar man eller låter man bli att anvisa 
alternativa lokaler. 
 
d. Konstfabrikens infotjänst utvecklas och Konsthallens butik och 
eventuellt även artoteket placeras i nedre våningen. Infodisken i den 
gamla entrehallen rivs och den nuvarande garderoben i nedre 
våningen fungerar som husets allmänna infodisk och 
Konsthallens/Konstfabrikens butik. En ny garderob byggs på 
infodiskens plats för att betjäna kvällsbesökare.  
 
e. Konstfabrikens foajé öppnas för aktivare bruk för 
kulturverksamhet med låg tröskel och den bidrar till bilden av 
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Konstfabriken som ett levande evenemangshus. Foajéns 
kulturinnehåll ordnas av EF i samarbete med husets aktörer. 
  
Allmänt kan det konstateras att man i denna modell även kan 
utvidga EF:s säljorganisations lokalportfölj, dvs. EF kunde fungera 
på stadsnivå som säljorganisation för olika evenemangslokaler. 
Exempelvis kunde Näse gårds eller Kokon idrottscentrums behov av 
evenemangsproduktion vara en del av EF:s säljorganisations 
uppdrag, om man vill vidareutveckla klustret av evenemangslokaler 
på stadsnivå. Det bör konstateras att avsikten inte är att förvalta 
ovannämnda lokaler ständigt, utan att sälja lokaler till olika aktörer 
för varierande ändamål.  
 
Event Factory Oy Ab borde lösgöra sig från Västra åstrandens 
företagarförening på den grunden att det är stadens dotterbolag och 
därmed passar dåligt in i föreningsverksamhet som kretsar kring 
företagande. 
 
Bilaga: Konstfabriken i Borgå, funktionell utredning 
 
Förslag till fortsatta åtgärder: 
-Konstfabrikens framtidsvision presenteras i livskraftsnämnden före 
utgången av året.  
-Konstfabrikens lokaler fortsätter som öronmärkta för det nuvarande 
syftet med följande preciseringar: Ingång till Konsthallen sker 
huvudsakligen via handelsgränden och ingången omformas för att 
motsvara det behovet (effektivare än för närvarande). EF har 
fortfarande rätt att boka foajén för privattillställningar, varvid 
passagen begränsas och kunderna hänvisas till att använda 
alternativa rutter. Korsvis användning av lokalerna utreds ytterligare i 
syfte att maximera användningsgraden. Vissa preciseringar i fråga 
om lokalernas hyresförhållanden görs i samband med budgeten för 
2025 (bl.a. Turism- och evenemangstjänsternas hyresförhållande till 
EF avvecklas och lokalerna överförs till ett internt hyresförhållande 
till stadens lokaltjänster).  
-Konsthallens verksamhet bör betraktas på nytt i ljuset av helheten 
så att den betjänar även turismen. Det är motiverat att utvidga 
Konsthallen till den övre foajén, möteslokalerna eller delvis till 
området för konstnärernas arbetsrum och man borde göra en 
separat kostnadskalkyl över ändringsarbetena samt utarbeta en 
vision för Konsthallens framtida profil med en internationellt 
konkurrenskraftig helhet som mål. För Konsthallen möjliggörs även 
användning av de andra salarna för utställningsverksamhet under en 
tillräckligt lång tid under året, vilket möjliggör pilotförsök med 
konstmuseiverksamhet och presentation av Borgå stads 
konstskatter. Konsthallens preciserade profil och planen för att 
använda de andra lokalerna för pilotförsök med 
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konstmuseiverksamhet förs till nämnden för livskraft för 
godkännande före utgången av året.    
-Event Factory Oy Ab lösgör sig från Västra åstrandens 
företagarförening på den grunden att det är stadens dotterbolag och 
därmed passar dåligt in i föreningsverksamhet som kretsar kring 
företagande. 
 
 
stf. Biträdande stadsdirektören 
Livkraftsnämnden beslutar välja alternativ 3 Hybridmodellen som 
verksamhetsmodell för framtiden. Livskraftsnämnden beslutar därtill 
att de fortsatta åtgärdena genomförs enligt förslaget. 
 
Behandling: 
Pia Sågbom anmälde jäv (samfundsjäv) och lämnade mötesrummet 
under beslutsbehandlingen. 
 
Piia Malmberg föreslog att ärendet skulle återremitteras för ny 
beredning, Nea Hjelt understödde förslaget. 
 
Ordföranden konstaterade att en omröstning måste äga rum mellan 
utgångsförslaget och förslaget om återremittering, eftersom ett annat 
förslag än utgångsförslaget hade lagts fram. Ordföranden föreslog 
att omröstningen skulle ske enligt följande: utgångsförslaget JA, 
förslaget om återremittering av Piia Malmberg, med stöd av Nea 
Hjelt, NEJ. 
 
I röstningen gavs 7 JA -röster (Tapani Eskola, Pete Lattu, Kari 
Pauloaho, Hilding Mattsson, Tina Väyrynen, Jenna Perokorpi, Ninni 
Kähkönen) och 2 NEJ röster (Nea Hjelt, Piia Malmberg). Förslaget 
om återremittering för ny beredning förföll. 
 
Beslut: 
Livskraftsnämnden beslöt välja alternativ 3 Hybridmodellen som 
verksamhetsmodell för framtiden. Därtill beslöt nämnden enhälligt att 
de fortsatta åtgärderna genomförs enligt förslaget varefter visionen 
hämtas till nämnden för godkännande under år 2024. 
 
 
 
 

 
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 94    
942/00.01.00.03/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Biträdande stadsdirektör Fredrick von Schoultz, fritidsdirektör Minna 
Särelä, chef för kulturtjänster Susann Hartman 
förnamn.efternam@borga.fi 



 
Borgå stad Protokoll 11/2024  15 
 
Livskraftsnämnden § 26 22.04.2024 
Livskraftsnämnden § 94 23.12.2024 
 

 

 
Borgå stads 20-åriga hyresavtal för lokalerna i Konstfabriken har 
fortfarande åtta år kvar. Livskraftsnämnden beslutade tidigare i år att 
husets verksamhetsmodell även i fortsättningen ska vara en hybrid 
där kommersiell och offentlig verksamhet möts. Samtidigt 
bemyndigade nämnden tjänstemännen att förbereda en vision för 
Konstfabriken och dess utställningslokal för samtidskonst, 
Konsthallen, för framtida beslut. 
 
Borgå stads livskraftssektors fritidstjänster begärde den 4 juli 2024 
anbud för arbetet med en rumsplan och verksamhetsvision för 
Konsthallen genom en småupphandlingsannons publicerad på 
Tarjous-palvelu.fi-portalen, Dnro 1749/02.08.00/2024. Inom 
tidsfristen den 19 augusti 2024 kl. 11.00 lämnades totalt tre (3) 
anbud in, vilka poängsattes enligt de kriterier som angavs i 
anbudstävlingen. Pentagon Design Oy valdes som utförare av 
arbetet, och anbudet inkluderade även delar utförda av konsultbyrån 
Pink Eminence. 
 
Utvecklingsprojektet för lokal- och verksamhetsvision för Borgå 
Konsthall genomfördes enligt anbudet under hösten 2024. I 
utvecklingsarbetet, som baserades på strategisk tjänstedesign, 
deltog både stadsbor och besökare i Konsthallen samt personalen i 
Konsthallen och centrala partners och intressenter. Målet med 
arbetet var att utveckla verksamheten och lokalarrangemangen i 
Borgå Konsthall på ett resurseffektivt sätt för att bättre möta 
kundernas och partnernas behov. 
 
Feedbacken som erhölls under arbetets gång visar att Borgå som 
stad har alla förutsättningar att bygga en unik Konsthall som livliggör 
Konstfabriken. Konsthallen kan utvecklas till en konstaktör som 
ersätter ett museum, och är smidigare och mer kostnadseffektiv än 
ett museum, som även fokuserar på samlings- och forskningsarbete. 
Utvecklingen av Konsthallens roll är en sammanhängande och 
synergisk del av utvecklingen av hela Konstfabrikens verksamhet. 
Genom de lösningar som hittats kan Borgå stärka sin betydelse som 
konststad och genom förnyelsen öka Borgås attraktionskraft och 
dragningskraft, invånarnas välbefinnande, livskraft och öka de 
regionala ekonomiska effekterna av turismen. Samtidigt utvecklas 
Konsthallens egen förmåga att generera intäkter. 
 
Slutsatserna från utredningen om Konsthallen är följande: 

• Utvecklingsåtgärder behövs både för verksamheten och 
lokalerna. 

• De föreslagna lösningarna är sammanlänkade: nya och 
utvidgade verksamheter samt förbättring av kundupplevelsen 
kräver också förändringar i Konsthallens lokaler i 
Konstfabriken. 
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• Tre olika scenarier ger riktlinjer för att påbörja mer detaljerad 
rumsplanering och kostnadsbedömning. 

• En väsentlig del av utvecklingsarbetet siktar på att höja 
Konsthallens profil genom att utveckla dess 
innehållsproduktion, partnerskap, nätverkande och genom att 
satsa på Konsthallens synlighet och 
marknadskommunikation. 

• För Konsthallens del bör man snabbt lösa de nuvarande 
lokalernas utmaningar, som försvårar lokalens tillgänglighet 
och hinderfri ingång. 

• Konsten kan lyftas fram som en synlig differentieringsfaktor i 
Konstfabriken. 

• Utvecklingen av sidotjänster (t.ex. butik, info/Konsthallens 
kundservice, deltagande verkstadsverksamhet, café- och 
restaurangsamarbete) är utvecklingsområden som väntar på 
lösningar och som avsevärt förbättrar kundupplevelsen. 

• Under arbetet hittades resurseffektiva snabba lösningar för 
påbörjandet av  utvecklingsarbetet. Dessa inkluderar bl.a. 
förbättringar av upplevelsen vid ingången och lokalernas 
tillgänglighet; utveckling och lyft av Konsthallens identitet 
(inkl. visuell profil) för synlighet i kommunikation, 
marknadsföring, lokaler och skyltar; användning av salarna i 
Konstfabriken för Konsthallens utställningar och verksamhet 
under evenemangkalenderns tysta perioder; planering av 
glesare utställningscykler, vilket ger mera tid för produktion av 
kommunikation, marknadsföring och publikarbete; samarbete 
med turismaktörer; och ansökan om finansiering med 
lämpliga partners. 
 

Det är fortfarande nödvändigt att utvidga den genomförda 
utredningen och de föreslagna visionerna till att omfatta hela 
Konstfabrikens helhet, verksamhetsmodell och lokaler. Biträdande 
stadsdirektören har genom tjänsteinnehavarbeslut §83/2024 beslutat 
att Borgå stad anlitar Aalto-universitetet för företagsprojektet 
”Konstfabriken 4 - Framtida verksamhetsmodeller för Konstfabriken”. 
Aalto-universitetets skräddarsydda studentföretagsprojekt har varit 
involverade i utvecklingen och utvärderingen av Konstfabrikens 
verksamhet från början. Medan de tre tidigare projekten undersökte 
Konstfabrikens förflutna och nuvarande tillstånd, riktar sig det 
nuvarande projektet mot framtiden.  
 
Projektet syftar till att skapa och analysera alternativa framtida 
verksamhetsmodeller/scenarier för Konstfabrikens verksamhet.  
 
De alternativa verksamhetsmodellerna ska omfatta följande 
områden: 

1. Kostnads- och intäktsstruktur 
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• Hur intäkter och kostnader beter sig i olika 
verksamhetsalternativ 

• Hur intäkter och kostnader beter sig i olika framtidsscenarier 
(optimistiskt, neutralt, pessimistiskt) 
 

2. Organisationsmodell 
• Hur ansvar och befogenheter fördelas i olika 

verksamhetsmodeller 
• Hur olika aktörer knyts till samarbete 
• Interna och externa aktörer 
• Hur lokalernas användningskapacitet är fördelad 

 
3. Tjänsteutbud 
• Vilka tjänster/verksamheter erbjuds eller vill man erbjuda 
• Vem ansvarar för tjänsterna 

 
4. Krav 
• Vad kräver de olika verksamhetsmodellerna för att 

förverkligas 
 
Utredningen genomförs av Aalto-universitetets studenter under 
handledning av en forskare enligt det anbud som lämnats som ett 
skräddarsytt studentföretagsprojekt. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Konsthallens lokal- och verksamhetsvision antecknas för kännedom. 
Visionsarbetet för Konstfabriken fortsätter i samarbete med Aalto-
universitetet. Konsthallens lokal- och verksamhetsvision utgör en del 
av arbetets källmaterial, men begränsar inte de slutsatser som dras i 
visionsarbetet för Konstfabriken. De alternativa framtida 
verksamhetsmodellerna för Konstfabriken som utarbetas i 
samarbete med Aalto-universitetet kommer att presenteras för 
livskraftsnämnden för beslut under våren 2025. 
 
Behandling: 
Pia Sågbom anmälde sig jävig (samfundsjäv) och avlägsnade sig 
från mötesrummet under beslutsbehandlingen av denna paragraf. 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att anteckna Konsthallens 
lokal- och verksamhetsvision för kännedom. 
Visionsarbetet för Konstfabriken fortsätter i samarbete med Aalto-
universitetet. Konsthallens lokal- och verksamhetsvision utgör en del 
av arbetets källmaterial, men begränsar inte de slutsatser som dras i 
visionsarbetet för Konstfabriken. De alternativa framtida 
verksamhetsmodellerna för Konstfabriken som utarbetas i 
samarbete med Aalto-universitetet kommer att presenteras för 
livskraftsnämnden för beslut under våren 2025. 
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Bilagor: 
Taidehalli 2030 visio 
Taidetehdas toiminnallinen selvitys 2024
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Uppföljning av tjänsteinnehavarbeslut 
 
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 95    
    

 
Följande tjänsteinnehavare har sänt sina beslut: 
 
Biträdande stadsdirektör: §§ 87, 92 / 2024 
Fritidsdirektör: §§ 36, 41, 42, 43, 44 / 2024 
Chef för ungdomstjänster: § 13 / 2024 
 
Ordförande 
Livskraftsnämnden antecknar besluten för kännedom samt meddelar 
tjänsteinnehavarna att nämnden inte använder sin upptagningsrätt i 
enlighet med 92 § kommunallagen. Paragrafen justeras under mötet.      
 
Behandling: 
 
Hilding Mattsson anmälde sig jävig (samfundsjäv) och avlägsnade 
sig från mötesrummet under beslutsbehandlingen av denna 
paragraf. 
 
Jenna Perokorpi anmälde sig jävig (samfundsjäv) och avlägsnade 
sig från mötesrummet under beslutsbehandlingen av denna 
paragraf. 
 
Charlotta Savin agerade ordförande under behandlingen av denna 
paragraf. 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden antecknade besluten för kännedom samt 
meddelade tjänsteinnehavarna att nämnden inte använde sin 
upptagningsrätt i enlighet med 92 § kommunallagen.  
 
Paragrafen justerades under mötet.    
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Borgå stads kulturpris 2024 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 96    
2792/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
chef för kulturtjänster Susann Hartman, 
fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Livskraftsnämnden beslutar årligen om utdelningen av kulturpriset 
enligt Borgå stads premieringsanvisning. 
 
Kulturpriset utdelas till en konstutövare i Borgå som på ett särskilt 
förtjänstfullt sätt verkat inom något kultur- eller konstområde, och 
vars arbete varit framstående med tanke på utvecklingen av området 
i fråga. Kulturpriset ges som erkänsla för tidigare utfört arbete. 
 
Kulturtjänster föreslår att kulturpriset år 2024 beviljas åt 
serietecknare, illustratör, författare Filippa Hella för hennes 
förtjänster inom bildkonst och litteratur samt för hennes långvariga 
arbete som konstpedagog. Hella har på ett mångsidigt sätt 
förverkligat och utvecklat konstfostran för barn i Borgå och på andra 
orter. Verksamheten har omfattat bland annat färgbad för bebisar 
samt ordkonst- serie- och konstverkstäder för barn i 
småbarnsfostran och skolåldern. Den senaste barnboken 
Serpentiner, stjärnor och snö publicerades 2024. Filippa Hella lyfter 
fram sin hemstad och förmedlar stadens kulturhistoria och -arv till 
nya generationer genom sitt arbete. 
 
Prissumman är 2 000 euro. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar årligen om utdelningen av kulturpriset 
enligt Borgå stads premieringsanvisning. 
 
Kulturpriset utdelas till en konstutövare i Borgå som på ett särskilt 
förtjänstfullt sätt verkat inom något kultur- eller konstområde, och 
vars arbete varit framstående med tanke på utvecklingen av området 
i fråga. Kulturpriset ges som erkänsla för tidigare utfört arbete. 
 
Kulturtjänster föreslår att kulturpriset år 2024 beviljas åt 
serietecknare, illustratör, författare Filippa Hella för hennes 
förtjänster inom bildkonst och litteratur samt för hennes långvariga 
arbete som konstpedagog. Hella har på ett mångsidigt sätt 
förverkligat och utvecklat konstfostran för barn i Borgå och på andra 
orter. Verksamheten har omfattat bland annat färgbad för bebisar 
samt ordkonst- serie- och konstverkstäder för barn i 
småbarnsfostran och skolåldern. Den senaste barnboken 
Serpentiner, stjärnor och snö publicerades 2024. Filippa Hella lyfter 

mailto:fornamn.efternamn@porvoo.fi
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fram sin hemstad och förmedlar stadens kulturhistoria och -arv till 
nya generationer genom sitt arbete. 
 
Prissumman är 2 000 euro. 
 
Paragrafen justeras under mötet. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att bevilja Borgå stads 
kulturpris till Filippa Hella för hennes förtjänster inom bildkonst och 
litteratur samt för hennes långvariga arbete som konstpedagog. 
Prissumman är 2 000 euro. 
 
Paragrafen justerades under mötet. 
 
Bilaga: 
Kulturprismottagare 1997-2023
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Årets idrottspris 2024 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 97    
2951/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
chef för idrottstjänster Marjo Rantala, förnamn.efternamn@porvoo.fi 
 
 
Livskraftsnämnden utser och belönar mottagaren av årets idrottspris. 
Prissumman är 2 000 euro. 
 
Enligt stadens belöningsanvisningar kan priset tilldelas 
- en idrottare eller ett lag som har haft framgång i tävlingar, eller 
- en förening, ett lag eller en person som har arbetat långsiktigt och 
förtjänstfullt inom idrotten på ett sätt som har varit betydelsefullt för 
stadens idrottskultur och utveckling. 
- Pristagaren ska vara skriven i Borgå när den prestation som leder 
till belöningen har ägt rum. 
 
Motivering 
 
Leif Rikberg har länge varit en drivande kraft bakom Borgå Akilles. 
Han har bland annat varit ordförande för friidrottssektionen 1993–
1997 och 2001–2008 samt vice ordförande 1998–2000. Dessutom 
har han varit sektionens kassör sedan 2004 och är det fortfarande. 
För närvarande är han också sekreterare för huvudföreningen Borgå 
Akilles. 
 
Han har tränat olika friidrottsgrupper och gjort osynligt arbete för 
föreningen, särskilt för friidrottssektionen. 
 
Leif har också haft olika uppdrag inom Svenska Finlands 
Idrottsförbund (SFI) i över 50 år. Han har bland annat varit 
styrelseledamot 1977–1989 och kassör 1998–2018. Han är också 
ordförande för sekreterarkommittén. 
 
Han har fått betydande utmärkelser: 
- Svenska Finlands Idrottsförbunds (SFI) förtjänstkors, som är den 
högsta utmärkelsen i sitt slag 
- Nyland-Åbolands Idrottsdistrikts (NÅID) gyllene minnesplakett, som 
är den högsta utmärkelsen i sitt slag  
 
Leif har också haft en betydande roll i att organisera och genomföra 
skolornas friidrottstävlingar. Han är en ivrig person och gör sitt bästa 
för att möjliggöra andras framgång. Han hjälper alltid till när han kan. 
 
Biträdande stadsdirektören 

mailto:f%C3%B6rnamn.efternamn@porvoo.fi
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Livskraftsnämnden beslutar att tilldela Borgås Årets idrottspris 2024 
till Leif Rikberg. Prissumman är 2 000 euro. 
Paragrafen justeras under mötet. 
 
Behandling: 
Hilding Mattsson anmälde sig jävig (samfundsjäv) och avlägsnade 
sig från mötesrummet under beslutsbehandlingen av denna 
paragraf. 
 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att tilldela Borgås Årets 
idrottspris 2024 till Leif Rikberg. 
Prissumman är 2 000 euro. 
 
Paragrafen justerades under mötet. 
 
Bilaga: 
Borgå idrottspris / årets idrottare 1997-2023
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Avslutning av uthyrningsverksamheten för småbåtsplatser vid Kullo strandby och 
rivning av bryggan 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 98    
2898/08.01.04.01.01/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Idrottsplatsmästare Pasi Liitiäinen, chef för idrottstjänster Marjo 
Rantala, fritidsdirektör Minna Särelä, förnamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Borgå stad har förberett sig för framtida 
markanvändningsförändringar i Sköldvik och Kullo genom att 
påbörja planeringsarbete i området. Staden har utarbetat en 
detaljplan och en ändring av detaljplanen för planeringsområdet, AK 
557 Sköldvik och Kullo. Syftet med denna plan och planändring är 
att främja näringsverksamheten på sin nuvarande plats i Borgå 
Sköldvik. Samtidigt är målet med detaljplanen att effektivisera 
användningen av redan planlagda områden så att 
produktionsområden för farliga ämnen inte behöver utvidgas utanför 
planeringsområdet. 
 
Den pågående detaljplanen för Sköldvik och Kullo (AK 557) är för 
närvarande i förslagsfasen och finns tillgänglig för granskning 20.11-
20.12.2024 och kommer att gå vidare till beslut under 2025. 
 
Idrottstjänster har en småbåtsbrygga i Kullo strandby med 26 
uthyrningsplatser, varav 24 var uthyrda under säsongen 2024. 
Bryggan är i ganska dåligt skick och skulle behöva renoveras för att 
uthyrningsverksamheten ska kunna fortsätta där. I den pågående 
detaljplanen ligger småbåtsbryggans plats inom Sköldviks I-
skyddszon och enligt planförslaget kan småbåtsverksamheten inte 
längre fortsätta där när detaljplanen (AK 557) träder i kraft. 
 
Småbåtsbryggan ska rivas på grund av dess dåliga skick och inga 
nya uthyrningsplatser för småbåtar kan tilldelas området. Efter 
rivningen av bryggan upphör idrottstjänsternas underhållsansvar för 
området och nuvarande hyresgäster av båtplatser kommer att 
informeras om beslutet och uppmanas att ansöka om andra 
båtplatser i staden. Till exempel har staden en brygga i Tolkis 
Kodderviken där båtägare kan få en ersättande plats. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att omedelbart avsluta 
småbåtsverksamheten vid Kullo strandby och bemyndigar 
idrottstjänster att riva bryggan. Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslöt enhälligt att omedelbart avsluta 

mailto:f%C3%B6rnamn.efternamn@porvoo.fi


 
Borgå stad Protokoll 11/2024  25 
 
Livskraftsnämnden § 98 23.12.2024 
 

 

småbåtsverksamheten vid Kullo strandby och bemyndigade 
idrottstjänsterna att riva bryggan. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Anmärkningar från pilotrundan för fond för grön omställning 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 99    
2926/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, Näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Fonden för grön omställning öppnades för pilotrundan 24.6.2024 
genom beslut av livskraftsnämnden (Livskraftsnämnden 11.6.2024, 
§44). Syftet med pilotrundan har varit att testa fondens 
ansökningsprocess och kriterier samt att känna efter om vad 
företagen är intresserade av att söka finansiering för. Pilotrundan 
fortsätter ännu i fråga om utbetalning och uppföljning av projekten.  
 
Ansökningstiden för pilotrundan avslutades 30.9.2024 och 12 
ansökningar inkom. Av ansökningarna var fyra gemensamma 
ansökningar från flera sökande, dvs. det var sammanlagt 22 företag 
som ansökte om finansiering. Två ansökningar återkallades.  
 
Pilotrundan gav i enlighet med sitt syfte nyttiga observationer av hur 
fondens processer och detaljer kan utvecklas i framtiden. 
Utvecklingsförslagen gäller till exempel förenkling av 
ansökningsblanketten, precisering av kriterier och anvisningar samt 
redigering av ansöknings- och utbetalningsprocessen. Pilotförsöket 
har också visat att en del av ansöknings-, rapporterings- och 
utbetalningsfaserna samt skapandet av den egentliga rapporterings- 
och utbetalningsmodellen kräver specialkompetens inom 
finansiering och juridik som en del av dessa processer. Dessa 
kommer att konkurrensutsättas som stödtjänster för fonden med 
hjälp av stadens finansierings- och upphandlingsenheter. I fråga om 
utbetalningen av projekt som finansieras under pilotrundan börjar 
man dock vid behov redan tidigare. Målet är att fondens processer 
betjänar målgruppens behov så bra som möjligt, dvs. de små och 
medelstora företagens behov, samtidigt som de uppfyller det ansvar 
som hänför sig till fördelningen av offentliga medel.  
 
Preciseringar och ändringar i ansökningskriterierna och 
anvisningarna som görs på grundval av pilotrundan  
 
Förenkling och klarning av ansökningsblanketten  
 
Mervärdesskatt: deklarerade och finansierade kostnader inkluderar 
inte mervärdesskatt som ska täckas av finansieringsmottagaren  
 
Definition av små och medelstora företag: definieras endast ur ett 
storleksperspektiv (omsättning, personal)  
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Finansieringsandel och självrisk: Ur fonden finansieras högst 90% 
av de faktiska kostnaderna och resterande minst 10% blir den 
sökandes eget ansvar. Detta förenklar ansökan, rapporteringen och 
utbetalningen. Regeln gäller per sökande också för flera sökandes 
projekt.  
 
Det är önskvärt att det bland sökande finns också projekt för vilka 
man också ansöker om annan extern finansiering än stöd från 
fonden för grön omställning. Om finansiering även ansöks från andra 
källor ska de andra eventuella finansieringskällorna också anges  
samt deras andelar i det projektet som ska finansieras.   
 
Upphandlingslagen lyfts fortfarande fram för de sökande för att 
beaktas, men noggrannare indikationer på upphandling har inte visat 
sig vara ändamålsenliga.  
 
Begreppet företagsstöd: Fondens regler förbjuder företagsstöd, men 
den finansiering som beviljas ur fonden utgör ändå faktiskt stöd till 
företag. Ännu tydligare understrykning att begränsningen gäller att 
stöd inte kan ges t.ex. för investeringar i utrustning, maskiner eller 
lokaler.  
 
Begreppet grundläggande verksamhet: Grundläggande verksamhet 
är aktivitet som kan klassificeras som en del av åtgärder som hör till 
den normala affärsverksamheten, såsom t.ex. ansvarsrapportering 
eller kostnader i samband med ansökning om patent. De kostnader 
som söks ur fonden ska på ett väsentligt sätt hänföra sig till ett 
projekt som främjar grön omställning.  
 
Definition av soliditet: För bedömningen av soliditet används i 
fortsättningen i stället för bokslutsuppgifter kreditvärdering som ska 
vara minst A i Suomen Asiakastieto Oy:s Rating Alfa-kreditbetyg 
(Tillfredsställande). En sökande med kreditbetyg som är sämre än A 
kan inte få stöd. Om den sökande inte har tillgång till den ovan 
nämnda rating-kreditbetygrapporten, ska den sökande lämna in en 
annan motsvarande allmänt godkänd kreditvärdighets- och 
ekonomirapport. Av rapporten ska entydigt framgå sökandens 
kreditbetyg. Kreditbetyget ska vara minst på samma nivå som klass 
A i Suomen Asiakastieto, och sökanden ska vid behov kunna påvisa 
likvärdighet. Varje sökande ska lämna in en kreditvärderingsrapport 
som uppfyller kriterierna som en del av ansökan.   
 
Definition av läroanstalt: läroanstalterna kan enligt de 
behörighetsvillkor som fonden ställer ansöka om finansiering som en 
del av företagsgrupperna. Läroanstalten omfattar även 
forskningsinstitut som universitet.   
 
De stödberättigande kostnaderna definieras närmare, t.ex. i fråga 
om lönekostnaderna.  
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Villkorlighet för finansiering: Advisory board kan också göra en 
villkorlig rekommendation till exempel i fråga om det innehåll som 
finansieras på ansökan. Därefter kan man förhandla med den 
sökande, som om hen så önskar kan ändra sin ansökan på det sätt 
som krävs. Beviljandet av finansiering förs till nämnden för beslut 
först efter detta, med en korrigerad ansökan. Nämnden kan fatta 
villkorliga finansieringsbeslut t.ex. i fråga om genomförandet av 
annan finansiering, men inte i fråga om innehållet i det projekt som 
söks.  
 
Ändringar i finansierade, pågående projekt: det är inte möjligt att 
söka ändringar i ansökan och projektet när det har inletts, om inte 
sökanden själv vill avbryta finansieringen. När finansiering beviljas 
förstår man projektens att det är fråga om ett försök, men 
sökanden/finansieringstagaren ska ändå förbinda sig att genomföra 
det projekt som ansökan gäller efter bästa förmåga. Endast faktiska, 
godkända kostnader ersätts inom ramen för den beviljade 
finansieringen.  
 
Återkrav: villkoren för återkrav preciseras.  
 
Rapporteringen och utbetalningsprocessen preciseras i och med att 
de utvecklas.  
 
Under pilotrundan bibehålls möjligheten att be de sökande om t.ex. 
detaljer i ansökan eller kompletteringar av bilagor som saknas.  
 
Staden får rätt att inspektera de som ansöker om och får 
finansiering.  
 
En ansvarsfrihetsklausul ska läggas till i villkoren.  
 
Sanktionslistan: De sökande ska försäkra att finansieringen inte 
bryter mot beslut som gäller EU:s eller FN:s sanktioner.  

 
I fråga om pilotrundan genomförs en del av de ovan nämnda 
ärendena genom ett separat avtal mellan staden och 
finansieringsmottagaren, där man går igenom de närmare villkoren 
för finansieringen. I fortsättningen är avsikten att presentera och 
fråga om dessa ärenden i fondens anvisningar och på 
ansökningsblanketten.  
 
Fonden öppnas på nytt för ansökan när de nödvändiga ändringarna 
har genomförts. Under 2025 förväntas ansökningarna att behandlas 
i Livskraftsnämnden i juni 2025, i mån av möjlighet också i 
Livskraftsnämnden i december 2025.  
 



 
Borgå stad Protokoll 11/2024  29 
 
Livskraftsnämnden § 99 23.12.2024 
 

 

Man satsar fortfarande på att nå potentiella sökande 2025, på att 
söka stöd tillsammans med utvecklingsbolaget Posintra samt på att 
ställa upp fondens närmare mål som en del av stadens klimat- och 
livskraftsmål. När de första finansierade projekten inleds kan man 
också följa upp projektens framåtskridande och effektivitet. Samtidigt 
fortsätter man utvecklingen av processer och kriterier efter behov. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Ansökningskriterier och anvisningar för fonden för grön omställning 
ändras enligt det som anges ovan för att förbättra tydligheten och 
smidigheten. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att ansökningskriterier och 
anvisningar för fonden för grön omställning ändras enligt det som 
anges ovan för att förbättra tydligheten och smidigheten. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01712 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 100    
2915/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01712 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: CO- Helsinki Oy och Oy Pop it up Retail Ab  
 
Projektets namn: XCESS  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 28.2.2026  
 
Syftet med XCESS-projektet är att uppmuntra fastighetsägare, 
företag och samfund i Borgå att använda energi mer självständigt 
och hållbart.  
 
Rekommendation från advisory board:   
Kostnaderna man söker finansiering för kan i en del av 
arbetspaketen tolkas som företagsstöd samt som baskostnader för 
det företag som ska grundas. Det finns en risk i anknytning till 
projektets bundenhet till Borgå om lokalmarknaden inte fås med och 
verksamheten flyttas någon annanstans. De sökandes självrisk för 
projektets totala kostnader är under 10 procent. I sin helhet uppfyller 
projektet inte fondens kriterier i tillräcklig grad och Advisory Board 
förespråkar därför inte att finansiering beviljas. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01712, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
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för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01712, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01719 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 101    
2916/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering 
för ansökan AVK-01719  
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01719 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Vilkastamo Oy  
 
Projektets namn: Kostnadseffektiva lösningar och kommunikation för 
att göra den gröna omställningen lönsam för företag  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.6.2026  
 
Sammanfattning av projektet:   
Målet med projektet är att utveckla kommunikationsmodeller som 
främjar en grön omställning och affärsverksamhet samt att öka 
kompetensen för de företag i Borgå som genomför en grön 
omställning. Under projektet utreder vi hurdana åtgärder som främjar 
en grön omställning för företag och hurdan kommunikation i 
anknytning till detta som anses vara effektiv. I projektet utvecklar vi 
och testanvänder en konsultmodell som främjar en grön omställning 
för företag, och som efter projektet blir en del av den nya 
affärsverksamheten i det företag som genomför projektet.  
 
Rekommendation från advisory board:   
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Projektet har inte tillräckliga förutsättningar eller effekter med tanke 
på den gröna omställningen och konkurrenskraften. Advisory Board 
förespråkar inte finansiering. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01719, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01719, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01731 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 102    
2917/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01731 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Haven Porvoo Oy  
 
Projektets namn: Kolnegativa och kommersiella digitala tjänster 
2026  
 
Projektet pågår: 7.1.2025 - 7.7.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
Vi är intresserade av att delta i den första omgången för den gröna 
omställningen, eftersom den stöder vår strategi att vara ett 
koldioxidneutralt teknikföretag senast 2026.  
 
Komponenter som vi kan använda för att själva påverka detta 
(identifierade i förstudien, genomförare Alanen och Lehtonen, våren 
2024) är följande:  
 
– energieffektiva webbhotell  
 
– minimala designlösningar för webbplatser och webbutiker  
 
– förpacknings- och logistikval som webbutikskunderna använder  
 
– kolkompensationselement för förpacknings- och logistikval.  
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Vi kommer att dela in komponenterna i skeden på följande sätt:  
 
Skede 1 – Utredning av nuläget:  
 
1. Energieffektiva webbhotell: Vi utreder vilka servrar som de 
befintliga webbplatserna och webbutikerna befinner sig på. Vi 
granskar deras energiförbrukning och de energikällor som används.  
 
2. Ekologiska designlösningar för webbplatser: Vi bedömer de 
effekter som webbplatsernas tekniska och visuella design har på 
energiförbrukningen. Vi granskar till exempel mängden data som 
överförs och komprimeringen av bilder.  
 
3. Kolkompensation i webbutiker: Vi bedömer om det för närvarande 
finns möjlighet till kolkompensation i webbutiker och utreder intresset 
för att öka detta.  

 
 
Verksamhetsplan utifrån det utredda nuläget:  
 
1. Energieffektiva webbhotell: Vi övergår till servrar som drivs med 
förnybar energi, vi väljer ansvarsfulla leverantörer av webbhotell som 
använder grön energi.  
 
2. Ekologiska designlösningar: Vi genomför designlösningar som 
ökar energieffektiviteten. Detta kan inkludera optimering av bilder, 
minimalistisk kodning och bättre nedladdningstider för webbplatser.  
 
3. Kolkompensation i webbutiker: Haven Porvoo Oy planerar och 
förverkligar en egenskap med kolkompensation för webbutiker 
genom att utnyttja klimatenheter och utsläppsberäkningar som 
tillhandahålls av något företag inom sektorn (Skoggi, Green Carbon). 
Detta skulle göra det möjligt för användarna att kompensera för 
köpens koldioxidavtryck. Dessa aktörer producerar sina enheter med 
mark- och skogsplanering och inte till exempel med kvistbrännare. 
Verksamheten tål granskning och ingen dubbel bokföring sker.  
  
 
Rekommendation från advisory board:   
Projektet kan klassificeras som utveckling av en egen produkt och 
idén är inte ny. Det är redan möjligt att få en motsvarande 
bedömning, och dessutom kan motsvarande webbplatsanalyser 
göras med Googles programvara Lighthouse. Om man vill ansöka 
om finansiering ur fonden för grön omställning på nytt, bör det 
framgå vad nytt projektet bidrar med till marknaden. I projektansökan 
finns dessutom oklarheter och alla fondens kriterier uppfylls inte på 
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en tillräcklig nivå. Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board 
inte finansiering. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01731, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01713, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01744 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 103    
2919/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01744 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Vuo Power Oy, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 
Nordmag Oy, Eino Korhonen Oy, Halton Oy, ESV-Sähkö Oy, Papula 
Oy  
 
Projektets namn: Vuo-maskinen som en del av energieffektivitet och 
resiliens  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 31.12.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
I projektet verifierar vi de olika mätningar som ska göras i 
luftväxlingsventilen som producerar elenergi och den trådlösa 
dataöverföringen som styr luftflödet intelligent. Energibesparingen 
kan vara betydande när flödet styrs på rätt sätt utifrån mätningarna. 
Lokalt ger mätningarna också värdefull information om flödets 
kvalitet och mängd. Lokalt producerad elenergi kan också användas 
för att rena flödet.  
 
Rekommendation från advisory board:   
I projektet önskar man att staden beställer testutrustning till ett 
pilotobjekt. Ansökan uppfyller inte alla tekniska kriterier för fonden 
och inte heller kriterierna för grön omställning. Hållbarhetselementen 
i ansökan är inte tillräckligt starka och finansiering skulle vara 
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riskabelt. Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board inte 
finansiering. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01744, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01744, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01751 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 104    
2920/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering 
för ansökan AVK-01751  

 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01751 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Iotoi Oy  
 
Projektets namn: Jämförelse av fjärrvärmens miljövänlighet och 
effektivitet  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.9.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
I projektet utvecklar vi en öppen mätare som riktar sig till 
fastighetsägare och gör det möjligt att jämföra 
fjärrvärmefastigheterna i Borgå med tanke på energieffektivitet och 
miljövänlighet. Denna mätare ger tydlig information om 
fastigheternas situation och hjälper att identifiera dem som har störst 
potential för förbättringar.  
 
Med hjälp av mätaren kan man rikta åtgärderna för den gröna 
omställningen till rätt objekt, vilket effektiviserar hela 
fjärrvärmenätets verksamhet och stöder uppnåendet av miljömålen.  
  
Rekommendation från advisory board:   
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Projektets effekter i anknytning till den gröna omställningen och 
konkurrenskraften förblir oklara. I ansökan framgår inte på tillräcklig 
nivå om projektet producerar information som inte redan finns 
tillgänglig, vad som konkret uppstår i projektet och vilket mervärde 
det har. Projektets idé är intressant i sig och den sökande 
uppmuntras att ansöka om finansiering på nytt. Dessutom kunde 
man undersöka om det finns likheter mellan detta projekt och 
projektet Borgås svärmintelligens (Porvoon parviäly). Av 
ovanstående skäl förespråkar Advisory Board inte finansiering. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01751, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01751, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01753 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 105    
2921/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01753 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  
 
Sökande: Villa Juurikkala Oy  
 
Projektets namn: Tydliggörande av värdekedjan för grön omställning 
inom byggande, prioritering och testning av områden  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.9.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
I NTM-centralens projekt A90812, automatisering av miljövänliga val 
inom designsektorn, byggde vi i samarbete med sektorns 
materialleverantörer en databas och en stödjande portal som vi 
använde för att kunna prioritera inredningsmaterial med olika 
hållbarhetsparametrar (certifiering, tillverkningssätt, 
materialåtervinning osv.).  
 
Med hjälp av projektet kunde vi påvisa skillnaderna mellan olika 
material och underlätta materialvalet för planerarna på ett konkret 
sätt. Under projektet insåg vi dock att material enbart är en del av 
hela byggsektorns koldioxidavtryck och att det är svårt att definiera 
hur denna del påverkar helheten. Vi vet alltså inte hur stor del av 
hela värdekedjans koldioxidavtryck materialen representerar.  
 
I Tarkis i Borgå inleder vi företagets första egna byggprojekt. 
Projektet är ett pilotprojekt för oss där vi med hjälp av ett praktiskt 
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projekt kan granska hela byggsektorns värdekedja och hur dess 
olika områden inverkar på koldioxidavtrycket. Med projektet för grön 
omställning som genomförs under byggprojektet strävar vi alltså 
efter att utreda följande:  
 
– förverkligandet av ansvarsfullhet inom byggsektorn i sin helhet  
 
– identifiering och prioritering av de områden som påverkar 
koldioxidavtrycket, beroende på inom vilka områden vi uppnår störst 
effekt i förhållande till de satsningar som krävs nu och vilka områden 
som fortfarande håller på att utvecklas – för dessa utvecklar vi mer 
ansvarsfulla lösningar  
 
– jämförande beräkningar mellan traditionella och ansvarsfulla 
lösningar  
 
– kartläggning av aktörer som erbjuder ansvarsfulla byggtjänster i 
Borgå, Finland och på internationell nivå  
 
– den kommersiella potentialen för ansvarsfullt byggande.  
 
  
Rekommendation från advisory board:   
Projektets tema är mycket aktuellt, viktigt och skalbart, även på EU-
nivå. Övergången inom byggsektorn i EU är viktig, och det är viktigt 
att undersöka och utveckla byggandet i en situation med 
klimatförändringar.  Enskilda teman som anknyter till ämnet är till 
exempel lagring av kol i konstruktioner och att fundera på om till 
exempel byggnadens CO2-certifikat är viktigare än energicertifikatet. 
Det pilotobjekt som föreslås i projektet skulle kunna bli ett utmärkt 
besöksmål, och om projektet lyckas skulle detta vara mycket 
betydande för företaget. Projektet är bra, men ansökan är på hög 
nivå och tekniska detaljer saknas i viss utsträckning. När det gäller 
byggmaterial finns det redan data, liksom mycket annan data, så 
projektet ger inte tillräckligt med mervärde utan man skulle utreda 
befintliga data för en aktör med fondens medel. Projektets resultat är 
inte heller tillräckligt tydliga.  
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board inte finansiering, 
men uppmuntrar till vidareförädling och konkretisering av projektet 
och ansökan samt att söka om finansiering på nytt.    
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01753, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
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Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01753, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01756 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 106    
2922/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
Ansökan AVK-01756 uppfyller som helhet de villkor och kriterier som 
fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 95 000,00 
euro i finansiering från fonden för grön omställning ska bindas till 
den.   

 
Sökande: Gradient Labs Oy  
 
Projektets namn: BIOVI  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 31.12.2026  
 
Sammanfattning av projektet:   
Projektet utvärderar användbarheten av nya biobaserade material 
för att ersätta plast i Gradients högtalardelar. Utöver 
biokompositmaterial, såsom UPM Formi, som redan används inom 
industrin undersöks användning av helt nya biomassabaserade 
material inom formgjutningsproduktionen och 3d-utskrifter. Möjliga 
biomassor är bland annat vass, vetehalm, ananasblad och hampa.  
För närvarande är dylika material typiskt ett överskott från jordbruket 
och som på sin höjd omvandlas till bränsle.  
 
Rekommendation från advisory board:   
Projektet är konkret och har möjlighet till skalning. Materialteknik är 
ett av de viktiga problem som måste lösas inom den gröna 
omställningen, och därför kommer den sökande att påverka sin 
konkurrenskraft om projektet och målen i anknytning till det lyckas. 
Projektets mål motsvarar konsumenternas efterfrågan och möjliggör 
också högre prissättning. Företaget är relativt litet, så den nya 
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lösningen ger potential att förbättra varumärket, konkurrensfördelen 
och marknaden. Projektet fortsätter stigen som den inhemska 
konkurrenten Genelec inledde i sitt materialexperiment, för vilket 
tiden nu kan vara mognare.  Ansökan är väl sammanställd, den är 
av förnuftig storlek och representerar ett projekt som man vill stödja 
med fonden.    
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board finansiering.  
 
Bidraget  
Bidraget vars belopp är högst 95 000,00 euro beviljas som stöd av 
mindre betydelse, m.a.o. som så kallat de minimis-stöd. I beviljandet 
av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) Nr 2023/2831 av 
den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 
betydelse.   
 
Finansieringen täcker inte mervärdesskatten på de kostnader som 
godkänns för finansiering.  
 
Finansieringstagaren ska förbinda sig att följa beslutet, 
finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens 
villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. Med 
finansieringsmottagaren uppgörs ett separat avtal, vars innehåll 
jämte bilagor förutom de ovan nämnda även framgår bl.a. stadens 
rätt till insyn och ansvarsfrihetsklausul. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar om bindande av 95 000,00 euro i 
finansieringen ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01756 
och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut 
om utbetalning och andra detaljer. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt om bindande av 95 000,00 
euro i finansiering ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-
01756 och befullmäktigade de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta 
beslut om utbetalning och andra detaljer. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01757 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 107    
2923/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
Ansökan AVK-01757 uppfyller som helhet de villkor och kriterier som 
fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 44 100,00 
euro i finansiering från fonden för grön omställning ska bindas till 
den.   
 
Sökande: PL-Rakennus Oy Pekka Lindblad  
 
Projektets namn: Utveckling av affärsverksamhetsmodell för 
återanvändning av schaktmassor  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.4.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
Målet är att utarbeta en förstudie som man utnyttjar för att undersöka 
lönsamheten och miljönyttan i affärsverksamhetsmodellen för 
återanvändning av avfallsjord: Hur kunde man styra schaktmassor 
till återanvändning bättre, och hur minskar man avfallsmängden och 
ökar återvinningsgraden samt minskar användningen av råjord?  
 
Staden har tidigare inlett bland annat CEGO- och Green Deal-
projekten, där ett av målen bland annat varit att främja en cirkulär 
ekonomi för jordmaterial. Vårt syfte är att sätta oss in i just detta 
område.  
 
Vi undersöker redan befintliga lösningar och verksamhetsmodeller 
samt intervjuar olika experter för att utreda eventuella miljöfördelar. 
Vi reflekterar över hurdan modell för grön omställning det kunde vara 
möjligt att genomföra i Borgå också ur företagsekonomisk synvinkel.  
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Rekommendation från advisory board:   
I projektet och ansökan finns många bra element om hur ett litet 
företag ser möjligheter att göra saker på ett annat sätt. Den sökande 
söker konkurrensfördel av att användningen av avfallsjord kunde 
göras på ett ekonomiskt förnuftigt sätt. För att saken ska kunna 
utredas på ett ändamålsenligt sätt krävs dock särskild sakkunskap 
till exempel om utsläpp. Projektet skulle förbättras genom att en 
undersökningspartner deltar, vilket skulle göra projektet ännu bättre, 
begripligt och konkret. Projektets idé är kärnan i cirkulär ekonomi om 
den lyckas. Alla metoder som kan minska utsläppen från 
markanvändningen kommer att vara viktiga även i ljuset av den 
senaste forskningen. Projektet har potential, även med tanke på 
vidareförädling.  Det lönar sig att binda den affärsverksamhetsmodell 
som ska utredas i projektet till företagets kolkarta eller att producera 
en sådan i projektet.   
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board finansiering, men 
önskar också under projektets gång en presentation av hur projektet 
och dess resultat anknyter till det sökande företagets väg mot 
koldioxidsnålhet. Dessutom önskar Advisory Board att 
klimatkonsekvensbedömningen görs av en yrkesperson.  
 
Bidraget  
 
Bidraget vars belopp är högst 44 100,00 euro beviljas som stöd av 
mindre betydelse, m.a.o. som så kallat de minimis-stöd. I beviljandet 
av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) Nr 2023/2831 av 
den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 
betydelse.   
 
Finansieringen täcker inte mervärdesskatten på de kostnader som 
godkänns för finansiering.  
 
Finansieringstagaren ska förbinda sig att följa beslutet, 
finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens 
villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. Med 
finansieringsmottagaren uppgörs ett separat avtal, vars innehåll 
jämte bilagor förutom de ovan nämnda även framgår bl.a. stadens 
rätt till insyn och ansvarsfrihetsklausul. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar om bindande av 44 100,00 euro i 
finansieringen ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01757 
och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut 
om utbetalning och andra detaljer. 
Paragrafen justeras genast. 
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Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt om bindande av 44 100,00 
euro i finansiering ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-
01757 och befullmäktigade de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta 
beslut om utbetalning och andra detaljer. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01758 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 108    
2924/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
För ansökan AVK-01758 förordas inte att finansieringen binds till 
fonden för grön omställning, eftersom ansökan inte i tillräcklig 
utsträckning uppfyller de villkor och kriterier som fonden ställer.  

 
Sökande: Crescent Blue Oy och SEATOM Technologies Oy  
 
Projektets namn: Utredning om atomdrivna fartyg som möjliggör en 
ny grön exportindustri  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 31.12.2026  
 
Sammanfattning av projektet:   
För att främja målen för nollutsläpp inom sjöfarten bedriver vi öppen 
forskning om tekniska och kommersiella utmaningar i fråga om 
atomdrivna fartyg och möjliga lösningar på utmaningarna. 
Inspirationen till forskningen är paraplyorganisationer för sjöfarten 
och marin industri som i likhet med många andra sektorer och stater 
förbundit sig i fråga om växthusgasutsläppen 2050.  
  
Det finns ännu ingen lösning för att nå dessa mål, och det finns ännu 
ingen konsensus inom sektorn om hur man ska gå mot dessa mål. 
Många aktörer har föreslagit metanol eller ammoniak som en 
lösning, men hanteringen av dem och en äkta grön produktion i 
tillräckligt stor mängd är utmanande. Kärnkraft skulle vara ett minst 
sagt beaktansvärt alternativ för att producera grönt väte och 
syntetiska bränslen, men utöver detta anser många experter att det 
kunde vara förnuftigare att övergå direkt till tredje eller fjärde 
generationens fartygsreaktorer bland annat för större fraktfartyg i 
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stället för till syntetiska bränslen och biobränslen. Kärnkraft som 
drivkraft för fartyg skulle naturligtvis vara mångdubbelt effektivare 
och på goda grunder säkrare och utsläppsfriare än att indirekt 
använda kärnkraft för att producera syntetiska bränslen som 
fartygsbränsle. Det är också värt att notera att det i framtiden 
kommer att finnas flera framdrivningslösningar för sjöfarten, till 
exempel är användning av batterier en bra lösning för korta rutter 
och mindre fartyg, medan kärnkraft på ett naturligt sätt lämpar sig för 
större fartyg som behöver mycket energi. Syntetiska bränslen och 
biobränslen lämpar sig å sin sida för vissa typer av fartyg och 
regioner.  
  
Finland skulle ha ett idealiskt läge för att pilottesta dylik kärnteknik 
för ändamålet i fråga av flera orsaker, däribland att Finland har 
erfarenhet av atomdrivna isbrytare som byggts tidigare på 1980-
talet. Tidigare har atomdrivna fraktfartyg byggts förutom i 
Sovjetunionen även i Japan, Tyskland och USA, men den nya 
generationens koncept kräver ännu mer forskning och en mer 
övergripande förståelse av regleringsmiljön. På grund av de juridiska 
och politiska realiteterna kommer forskningen att behandla hur 
medborgarna godkänner byggandet och användningen av 
fartygsreaktorer.  
  
Användningen av kärnkraft som drivkraft inom sjöfarten medför 
också strukturella förändringar i de allmänt använda 
affärsverksamhetsmodellerna inom sjöfarten, såsom hur man skaffar 
och tankar ”bränsle”. Forskningen fokuserar också på att utreda vilka 
alternativ som borde skapas för att användningen av kärnkraft ska 
kunna bli vanligare inom sjöfarten. Dessutom är det viktigt att utreda 
hur affärsverksamheten bör utvecklas ur den finländska industrins 
synvinkel.  

 
Rekommendation från advisory board:   
Projektet har ingen stark och motiverad koppling till Borgå, med 
undantag för invånarenkäten. Det projekt som man söker 
finansiering för verkar redan i viss mån vara en del av de sökandes 
befintliga verksamhet. Den ena av de sökande är ett nybildat 
företag, så det finns också risker med finansieringen. Dessutom är 
de sökandes självrisk för totalkostnaderna mindre än 10 procent. 
Om kriterierna uppfylls i framtiden och helheten blir tydligare, kan de 
sökande ansöka om finansiering på nytt. Ansökan ska vara 
begripligare och det ska framgå i den vilket mervärde projektet ger 
Borgå.   
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board inte finansiering. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att inte bevilja finansiering för ansökan 
AVK-01758, eftersom ansökan som helhet inte uppfyller kriterierna 
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för fonden för grön omställning. 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att inte bevilja finansiering för 
ansökan AVK-01758, eftersom ansökan som helhet inte uppfyllde 
kriterierna för fonden för grön omställning. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan 
AVK-01759 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 109    
2925/02.05.01.02/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora 
företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå 
stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön 
omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 
14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av 
fondens medel.   
 
Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. 
Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift 
bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor 
och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.   
 
Ansökan AVK-01759 uppfyller som helhet de villkor och kriterier som 
fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 299 902,33 
euro i finansiering från fonden för grön omställning ska bindas till 
den.   
 
   
 
Sökande: Hermosto Oy, Hailer Oy och Larsen Family Corporation 
Oy  
 
Projektets namn: Borgås svärmintelligens  
 
Projektet pågår: 1.1.2025 - 31.12.2025  
 
Sammanfattning av projektet:   
I projektet skapas nästa generations automations- och sensorteknik 
som styrs av stadens svärmintelligens och som minskar 
fastigheternas förbrukning med 30–70 procent samtidigt som 
inomhusförhållandena förbättras.  
 
Detta projekt är en del av en större helhet som inleddes 2017. Då 
genomförde Dimfrost Oy Ab energirenoveringar av noggrant utvalda 
objekt i syfte att hitta optimal sensorteknik och utveckla nödvändiga 
AI-verktyg för en intelligent, övergripande styrning. Ett av de mest 
betydande objekten var Eino Korhonens fabrik i Östermalm, där 
Borgå Energi, Dimfrost Oy Ab, Eino Korhonen Oy och MaWi 
Automation Oy samarbetade för att uppnå en betydande minskning 
av energiförbrukningen. Målet med projektet var att bevisa och 
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validera nya VVS-kopplingsmetoder, förnya processtyrningen med 
hjälp av artificiell intelligens istället för enskilda, statiska processer 
samt hitta tillförlitliga och kompatibla sensorer. Detta samarbete har 
skapat en stabil grund för det nuvarande projektet, där vi fokuserar 
på kontinuerlig utveckling av energieffektivitet och smart styrning.  
 
Eino Korhonens fabrik i Borgå: Fjärrvärmekostnaderna sjönk med 97 
procent, elförbrukningen var oförändrad. Inomhusförhållandena för 
både processer och människor var de bästa möjliga.  
 
Keskuskoulu: Fjärrvärmeförbrukningen minskade med 40 procent, 
elförbrukningen minskade med 40 procent. Programmeringen 
genomfördes med Iotoi Oy pip3-lösningar (Dimfrost Oy Ab 
Laajakauko). Vi skapade ett bättre inomhusklimat för eleverna och 
lärarna.  
 
Tolkis allaktivitetshus: Både fjärrvärme- och elförbrukningen 
minskade med 50 procent. Vi skapade ett bättre inomhusklimat för 
fastighetsanvändarna.  
 
Sagobackens daghem: Nedkylningen förverkligades via 
värmesystemet och nedkylningen påverkade inte fastighetens 
energiförbrukning. Fastighetsanvändarna fick ett bättre 
inomhusklimat.  
 
Borgå Energis kontorsbyggnad: Validering genomfördes för 
integriteten i kommunikationen mellan ny hårdvara och 
mjukvaruteknik.  
 
Bioanläggningen i Tolkis: Arbetsförhållandena i anläggningen 
hanteras med hjälp av ny hård- och mjukvaruteknik för att förbättra 
arbetstagarnas välbefinnande.  
 
Resultaten vid varje objekt talar för sig själva, och detta har både 
beställarna, professorer vid flera universitet och utomstående 
observatörer bekräftat. Som en följd av de lyckade pilotobjekten har 
Borgå Energi, Borgå stad och LFC (Krämartorget 2) beställt 
installationer också till andra objekt. Dessa tilläggsbeställningar 
ledde i tiderna till att Hermosto Oy grundades.  
 
En transparent, täckande och flexibel insamling av 
processinformation om olika objekt har lett till en bättre förståelse för 
förhållandet mellan naturlagar och fysiska mekanismer. Detta har 
väckt tanken att optimering kan göras för en hel stad, där även 
energiproduktionen ingår.  
 
Samtidigt har Hailer Oy byggt en sektoroberoende low code-
mjukvaruplattform för hantering av företagens data och 
kommunikation. Plattformen har först pilottestats för team och 
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senare för hela organisationer. Nu utvecklas den till ett verktyg för 
hantering av ekosystem som delar information över 
organisationsgränserna. Borgå stad har redan utnyttjat Hailers 
plattform för att bygga ett system för hantering av 
fastighetsautomationslarm och ett uppföljningsverktyg för 
energidata. Dessutom visualiseras energidata från stadens 
fastigheter i Hailer. Hailer har också en central roll för att skapa 
interaktiva vyer som förmedlar data som produceras av Hermosto 
Oy. Vyerna ger Borgå Energis kunder och energibolag en bättre 
uppfattning om energiförbrukningen och systemets funktion, 
förbättrar uppföljningen av nätet och produktionen samt möjliggör 
förebyggande underhåll och servicehantering, vilket ökar 
effektiviteten och tillförlitligheten.  
 
LFC (Larsen Family Corporation Oy) äger byggnaden vid 
Krämartorget 2. Byggnaden fungerar som kontor och restaurang. 
Under detta projekt genomför Hermosto Oy och Borgå Energi en 
motsvarande energirenovering av fastigheten. Som en del av 
ibruktagandet av det nya automationssystemet är målet att bygga ett 
offentligt showroom där man konkret och visuellt presenterar hur 
man på egen hand och tillsammans optimerar fastigheter som 
stadens ekosystem. Showroom ger publiken möjlighet att tydligt se 
hur energi produceras, används och distribueras effektivt. Dessutom 
utvecklar LFC en affärsverksamhetsmodell för att locka fler 
fastigheter med i systemet för svärmintelligens.  
 
Redan innan detta projekt påbörjas har vi visat vår förmåga att 
hjälpa fastighetsägare att effektivisera energiförbrukningen med 
hjälp av data och automation. Under detta projekt är målet att 
integrera fler fastigheter i vårt system för att förse den 
energiproducerande anläggningen med en tillräcklig mängd data 
som hjälper att förutse energikonsumtionen. Detta förutsätter 
massproduktion av sensorteknik som vi kan använda för att minska 
Borgå stads energibehov och Borgå Energis nuvarande 
bränsleförbrukning avsevärt.  
 
Dessutom strävar vi efter att möjliggöra massproduktion av hård- 
och programvaruteknik samt skalbar distribution, vilket skapar nya 
arbetsplatser i Borgå. De lokala företagen Hermosto Oy och Eino 
Korhonen Oy ansvarar i samarbete för produktionen av utrustningen, 
samtidigt som Hailers kod utvecklas i Borgå. Borgå stad och Borgå 
Energi minskar inte bara på kostnaderna, utan fungerar också som 
exempel för andra städer i den gröna omställningen.  
 
  
Rekommendation från advisory board:   
Projektet bidrar på många nivåer till en grön omställning ur stadens 
synvinkel. Energiomställningen kan inte uppnås om inte 
energieffektiviteten förbättras. Projektet har potential att minska 
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energiförbrukningen, även beträffande fjärrvärmen. Temat är 
intressant och kollektiv intelligens är modernt som tanke och i fråga 
om förverkligande. Det är fråga om en stor förändring om man i 
projektet kan producera det man planerat och få fastigheterna att 
delta. Projektet ökar också konkurrenskraften i euro. Den sökandes 
tidigare resultat är effektiva och det finns referenser till väl 
genomförda projekt – det är bra att man redan kan visa data från 
tidigare projekt.  Det bör dock beaktas att den sökande i 
fortsättningen inte kan ansöka om finansiering för motsvarande 
projekt i andra fastigheter. Ansökan är på en något högre nivå och 
finansieringen kan endast gälla själva utvecklingsarbetet, men inte 
till exempel programvarulicenser, råvaror och komponenter, 
mätinstrument och integrationer. Med andra ord kan finansieringen 
inte användas för att bekosta planerings-, installations- och 
materialkostnader för systeminstallationer, utan endast för att 
utveckla nytt och möjliggöra skalning.  I ansökan söker man dock 
finansiering endast för lönekostnader samt för marknadsföring av 
och kommunikation om projektet, de egentliga kostnaderna för 
utrustning och licenser samt för byggande inkluderas inte.  
 
Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board finansiering.  

 
Bidraget  
 
Bidraget vars belopp är högst 299 902,33 euro beviljas som stöd av 
mindre betydelse, m.a.o. som så kallat de minimis-stöd. I beviljandet 
av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) Nr 2023/2831 av 
den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre 
betydelse.   
 
Finansieringen täcker inte mervärdesskatten på de kostnader som 
godkänns för finansiering.  
 
Finansieringstagaren ska förbinda sig att följa beslutet, 
finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens 
villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. Med 
finansieringsmottagaren uppgörs ett separat avtal, vars innehåll 
jämte bilagor förutom de ovan nämnda även framgår bl.a. stadens 
rätt till insyn och ansvarsfrihetsklausul. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar om bindande av 299 902,33 euro i 
finansieringen ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01759 
och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut 
om utbetalning och andra detaljer. 
Paragrafen justeras genast. 
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Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt om bindande av 299 902,33 
euro i finansiering ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-
01759 och befullmäktigade de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta 
beslut om utbetalning och andra detaljer. 
 
Paragrafen justerades genast. 
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Ändring av dispositionsplan - serviceområdet Näringar, sysselsättning och integration 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 110    
2895/02.02.00/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
näringsdirektör Elina Duréault, planerare Tanja Laine, 
förvaltningschef Sabrina Broberg 
fornamn.efternamn@borga.fi 
 
Livskraftsnämnden godkände på sitt möte den 5 december 2023 § 
81 dispositionsplanen för livskraftssektorn för år 2024. I 
dispositionsplanen har livskraftsnämnden fördelat de anslag och 
beräknade inkomster som godkänts av fullmäktige i delanslag och 
delinkomster i dispositionsplanen. 
 
Enligt förvaltningsstadgan § 57 godkänner nämnderna 
dispositionsplanen baserade på budgeten godkänd av 
stadsfullmäktige. 
 
Med en ändring av dispositionsplanen överförs anslag eller 
beräknade inkomster inom ett kostnadsställe eller mellan 
kostnadsställen inom samma serviceområde. 
 
Serviceområdet: Näringar, sysselsättning och integration 
 
Under år 2024 har en TE-reformen beretts. Den eventuella summan 
och möjigheten till ersättning av stöd från staten var fortfarande 
mycket oklar vid tidpunkten för upprättandet av budgeten. Man kan 
konstatera att, som alltid, har budgeten och dispositionsplanen för år 
2024 upprättades utifrån tillgänglig information och prognoser, men 
båda var vid denna övergångsperiod exceptionellt riktgivande. Under 
perioden har även en ny kalkylmässig balansenhet, Borgås 
sysselsättningsområde, grundats. 
 
Ekonomin har noggrant följts upp under året och vid delårsrapporten 
3 konstaterades det att det inte behövs några extra anslag. Enligt 
den nuvarande prognosen kommer serviceområdets utgifter att vara 
under budgetanslagets. 
 
Eftersom särskilt sysselsättningsenheten har genomgått 
exceptionellt många förändringar, är det motiverat att se över 2024 
års dispositionsplan för sysselsättningen på nytt. 
 
Dispositionsplanen bör ändras så att 242 000 euro överförs från 
övriga verksamhetskostnader till personalkostnader för området 
näringsliv, sysselsättning och integration. Budgeten hade 
uppskattats att fler långtidsarbetslösa skulle anställas. 
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Ingen behov av tilläggsanslag har konstaterats, så serviceområdets 
utgifter kommer att ligga under budgeten. Ändringen gäller 
sysselsättningsstödens  (skyldighetsanställningar, anställning av 
långtidsarbetslösa, övriga verksamhetskostnader och övriga tillfälliga 
löner) kostnadsställen. 
 
 
Ändringen av dispositionsplanen varken ökar eller minskar de anslag 
som beviljats av fullmäktige för livskraftssektorn för år 2024. 
 
Överföringen av anslaget ändrar inte serviceområdets eller sektorns 
totala anslag. 
 
Varken sektorn eller serviceområdet kommer att överskrida 
utgiftsbudgeten för år 2024. 
 

Serviceområde 
Näringar, 
sysselsättning, 
integration 

Livskraftsnämnden 
5.12.2023 § 81 

Ändring Dispositionsplanen, 
efter ändringen 

Verksamhetsintäkter 1 480 000  1 480 000 
stöd och bidrag    
    
Verksamhetsutgifter -8 392 438  -8 392 438 
Personalkostnader -1 484 200 -242 000 -1 726 200 
Köp av tjänster -917 900  -917 900 
Förnödenheter och 
varor 

-26 500  -26 500 

Bidrag -5 055 000  -5 055 000 
Övriga rörelsekostnader -908 838 242 000 -666 838 

 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att ändra dispositionsplanen för 2024 så 
att 242 000 euro överförs från övriga driftkostnader till 
personalkostnader inom serviceområdet för näringsliv, 
sysselsättning och integration. 
 
 
Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att ändra dispositionsplanen 
för 2024 så att 242 000 euro överförs från övriga driftskostnader till 
personalkostnader inom serviceområdet för näringsliv, syselsättning 
och integration. 
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Villkor för bokning och användning av lokaler inom sektorn för livskraft 
  
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 111    
3083/02.05.00.00/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
Fritidsdirektör Minna Särelä, chef för idrottstjänster Marjo Rantala, 
chef för kulturtjänster Susann Hartman, chef för bibliotekstjänster 
Malin Hollmén, chef för ungdomstjänster Nina Jorkama; 
förnamn.efternamn@borga.fi 
 
Borgå stad har inga allmänna villkor för bokning och användning av 
lokaler. 
 
Inom sektorn för livskraft bokas och hyrs av staden ägda och hyrda 
lokaler ut till privatpersoner, föreningar och företag i Borgå. Särskilt 
många bokningar hanteras av idrottstjänsterna, men även 
bibliotekstjänsterna och ungdomstjänsterna har regelbunden 
bokningsverksamhet. Även kulturtjänsterna, medborgarinstitutet och 
konstskolan upplåter sina lokaler till externa aktörer i vissa 
situationer. 
 
I avsaknad av allmänna boknings- och användningsvillkor kan 
rutinerna för bokningar variera mellan enheterna. Oenhetlighet kan 
vara ett hinder för tillgänglighet och jämlikhet i användningen av 
lokalerna. Enhetliga boknings- och användningsvillkor kan också 
säkerställa att verksamheten som bedrivs i stadens lokaler är i 
enlighet med stadens värderingar och Finlands lagar. 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att ta i bruk de bifogade villkoren för 
bokning och användning av lokaler inom sektorn för livskraft. De nya 
boknings- och användningsvillkoren träder i kraft omedelbart och 
tillämpas på alla bokningar som bekräftas efter beslutet. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
Behandling: 
 
Hilding Mattsson anmälde sig jävig och lämnade mötesrummet 
under behandlingen av denna paragraf. 
 
Jenna Perokorpi anmälde sig jävig och lämnade mötesrummet 
under behandlingen av denna paragraf. 
 
Charlotta Savin agerade ordförande under denna paragraf. 
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Beslut 
Livskraftsnämnden beslutade enhälligt att ta i bruk de bifogade 
villkoren för bokning och användning av lokaler inom sektorn för 
livskraft. De nya boknings- och användningsvillkoren träder i kraft 
omedelbart och tillämpas på alla bokningar som bekräftas efter 
beslutet. 
 
Paragrafen justerades genast. 
 
Bilaga: 
Porvoon Elinvoiman toimialan tilojen varaus- ja käyttöehdot
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Aktuella ärenden 
 
Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 112    
      

Livskraftsnämnden informeras om aktuella ärenden. 
 
Aktuellt gällande AN-beredningen 
 
Konstinstitutets rektor – rekrytering 
 
Förändringar i förvaltningsstadgan 
 
Biträdande stadsdirektören 
Antecknas för kännedom. 
 
 
Beslut 
Antecknades för kännedom. 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 92, § 93, § 94, § 95, § 110, 
§ 112 
 
BESVÄRSFÖRBUD 
 

Omprövning får inte begäras eller kommunalbesvär anföras i 
fråga om beslut som endast gäller beredning eller 
verkställighet. 

 
  Lagrum: 136 § i kommunallagen.
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 96, § 97, § 98, § 99, § 100, § 101, 
§ 102, § 103, § 104, § 105, § 106, § 107, § 108, § 109, § 111 
 
Anvisningar om hur man begär omprövning (kommunallagen 16 kap.) 
 
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING 
 

Den som är missnöjd med detta beslut kan begära omprövning 
skriftligt. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos domstol. 

 
Rätt att begära omprövning 

 
Omprövning får begäras av: 

 
• den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller 
  fördel direkt påverkas av beslutet (part) 

  • kommunmedlemmar. 
 
  Tidsfrist för begäran om omprövning 
 
  Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. 
 

Begäran om omprövning ska lämnas in till Borgå stads registratur 
senast under tidsfristens sista dag innan registraturen stänger.  

 
En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet 
sändes, om inte något annat visas. Vid vanlig elektronisk delgivning 
anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter att 
meddelandet sändes, om inte något annat visas.  

 
En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det 
att protokollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.  

 
Dagen för delfåendet räknas inte med i tidsfristen för begäran om 
omprövning. Om den sista dagen för omprövningsbegäran infaller på 
en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, 
midsommarafton eller en helgfri lördag, får omprövning begäras den 
första vardagen därefter. 

 
Omprövningsmyndighet 

 
Omprövning begärs hos Borgå Livskraftsnämnden 

 
Registraturens kontaktinformation; 

 
Post- och besöksadress: Lundagatan 8, 06100 Borgå  
E-postadress:  kirjaamo(at)porvoo.fi 
Telefonnummer:   0405170851 

 
Registraturen är öppen måndag–fredag kl. 9-14.30. 
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Omprövningsbegärans form och innehåll 
 

Omprövning ska begäras skriftligt. Också elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form. 

 
I omprövningsbegäran ska uppges: 

 
• det beslut i vilket omprövning begärs 
• hurdan omprövning som begärs 
• på vilka grunder omprövning begärs. 

 
I omprövningsbegäran ska dessutom uppges namnet på den som 
har begärt omprövning samt personens hemkommun, postadress 
och telefonnummer.  

 
Om omprövningsbeslutet får delges som ett elektroniskt meddelande 
ska också e-postadress uppges. 

 
Protokoll 

 
Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras hos 
Borgå stads registratur. 

 


